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Zatrzymane papierosy bez polskiej akcyzy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili transport nielegalnych
papierosów zza wschodniej granicy, przewożonych w samochodzie osobowym. Do ich
ujawnienia doszło podczas kontroli drogowej prowadzonej przez funkcjonariuszy z
mobilnego patrolu Straży Granicznej w rejonie miejscowości Mikołów.Jednym z
wytypowanych do kontroli pojazdów był osobowy Ford Mondeo, którym poruszali się dwaj
mieszkańcy Jastrzębia Zdroju. W trakcie prowadzonych czynności kontrolnych,
podejrzenia funkcjonariuszy zwróciły foliowe torby umieszczone za siedzeniami kierowcy i
pasażera. Mając na względzie fakt, że w tego typu torbach ujawniane były już przypadki
przewozu nielegalnych papierosów, postanowili sprawdzić ich zawartość. Po otworzeniu,
okazało się, że w torbach rzeczywiście znajdują się paczki papierosów bez polskich
znaków skarbowych akcyzy. Podejrzewając, że papierosy mogą znajdować się też w
innych miejscach funkcjonariusze sprawdzili także bagażnik, gdzie znaleźli jeszcze więcej
papierosów pochodzące prawdopodobnie z przemytu. Część papierosów znajdowała się w
walizce, część ukryta była pod wykładziną bagażnika i obok koła zapasowego. Po
przeliczeniu wszystkich ujawnionych papierosów okazało się, że w Fordzie przewożonych
było 2 000 paczek papierosów (40 000 sztuk). Wszystkie paczki miały ukraińskie znaki
towarowe akcyzy. Wartość ujawnionych papierosów szacuje się na około 14 000 złotych.
Ich właściciel #8211; 33 letni mieszkaniec Jastrzębia Zdroju tłumaczył się, że kupił je na
jednym z targowisk, w pobliżu granicy z Ukrainą, od nieznanych osób. Twierdził, że kupił
je na własne potrzeby, ale prawdopodobnie miały trafić do sprzedaży z zyskiem na terenie
Śląska. Gdyby trafiły do nielegalnego obrotu, straty Skarbu Państwa z tytułu
niezapłaconego cła i akcyzy wyniosłyby prawie 10 000 złotych. W toku prowadzonych
czynności, mężczyzna zgodził się na przepadek ujawnionych papierosów na rzecz Skarbu
Państwa RP i wystąpił z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze. Nielegalny towar
zatrzymano. To już kolejny przypadek ujawnienia przez funkcjonariuszy Straży Granicznej
transportu nielegalnych papierosów. Część z nich trafia do sprzedaży na terenie Polski,
część jest wywożona za granicę. W ubiegłym roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej ujawnili łącznie prawie 2 mln 900 tys. sztuk papierosów wartości ponad
1 mln złotych (o ponad 400 tys. sztuk więcej niż w 2007 roku). Było to wynikiem zarówno
różnego rodzaju działań kontrolnych (na drogach, w środkach komunikacji, bazarach,
parkingach) jak i działań podejmowanych w celu dotarcia i likwidacji miejsc składowania i
dystrybucji nielegalnych papierosów.


